ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 28 de Fevereiro de 2023.

PORTARIA NS IN 00004/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação ns IN00004/2023, que objetiva: Contratação de

empresa especializada para prestar serviço de assessoria e consultoria técnica especializada, voltados à Gestão
Pública, consoante às aplicabilidadess Constitucional e Fiscal, com vastos conchecimentos específicos e genéricos
em contabilidade aplicada ao Setor Público (CASP), em observância ao Plano de Contas aplicadas ao Setor Público

(PCASP); com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a
contratação de:

-J LS SERVIÇOS LTDA.

H.885.190/0001-98
Valor: R$ 95.000,00

Publique-se e cumpra-se.

SANDDVAL VIEIRA

Prefeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 18:41. Validação: BFE1.2E61.2E41.5CEE.6185.BF81.8E3E.77F3.
Ratificação. Doc. 50773/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsável: Helder de L. Freitas.

13

13

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 28 de Fevereiro de 2023.

PORTARIA NS IN 00004/2023-01

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Inexigibilidade de licitação nS IN00004/2023, que objetiva: Contratação de
empresa especializada para prestar serviço de assessoria e consultoria técnica especializada, voltados à Gestão
Pública, consoante às aplicabilidadess Constitucional e Fiscal, com vastos conchecimentos específicos e genéricos
em contabilidade aplicada ao Setor Público (CASP), em observância ao Plano de Contas aplicadas ao Setor Público

(PCASP); com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

-J LS SERVIÇOS LTDA.

11.885.190/0001-98
Valor: R$ 95.000,00

Publique-se e cumpra-se.

AL VIEIRA LINS

Prefeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 18:41. Validação: BFE1.2E61.2E41.5CEE.6185.BF81.8E3E.77F3.
Ratificação. Doc. 50773/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsável: Helder de L. Freitas.

14

14

ESTADO DA PARAÍBA

SÃO JOSE DE PIRANHAS/PB

DIÁRIO DO TEMPO
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

CRIADO PELA LEIN" 64 DE 25 DE JUNHO DE 1977
São José de Piranhas, em 01 de Marco de 202!^ - F.TilCÃO EXTRA

PREFEITURA MUNIICiPAL DE SÃ040SÉ DE PIRANHAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXlGlBIUDADjE N" DVOOOiM/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Inexigibiiidade de Licitação n® IN00004/2023, que objetiva: Contratação de
serviços de Assessoria e Consultoria para oferecer suporte e orientações
técnicas especializados nas áreas financeiras e contábeis Junto a Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas-PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: J L 8 SERVIÇOS LTDA - R$
95.000,00.

São José de Piranhas - PB, 28 de Fevereiro de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

EXTRATO DE INÊXIGIBIÜDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n® IN00004/2023. OBJETO: Contratação
de serviços de Assessoria e Consultoria para oferecer suporte e orientações
técnicas especializados nas áreas financeiras e contábeis Junto a Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso
II, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças. RATIFICAÇÃO: Prefeito,
em 28/02/2023.

Impresso por convidado em 26/06/2023 18:41. Validação: BFE1.2E61.2E41.5CEE.6185.BF81.8E3E.77F3.
Ratificação. Doc. 50773/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsável: Helder de L. Freitas.

15

15